



TÕRVA VALLAVOLIKOGU

VOLIKOGU ISTUNGI PROTOKOLL

Tõrva

22.11.2022 nr 1-1/2022/10

Algus 16.00

Lõpp 17.18

Istungit juhatas: Tõrva Vallavolikogu esimees Enn Mihailov, protokollis vallasekretäri abi Eve Eisen.

Võtsid osa volikogu liikmed: Heli Holm, Allan Ilisson, Ülle Juht, Karl Kirt, Virgo Kosemets, Ilmar Kõverik, Arnold Looga, Hardo Lust, Enn Mihailov, Harry Mägi, Enn Nugis, Rein Reinsalu, Ahti Saar, Tarmo Tamm, Marge Udras, Indrek Valner, Eero Viisu, Tiiu Vips.

Puudusid: Romet Piller, Giia Timpson, Kalle Vister

Istungist võtsid kutsututena osa: vallavanem Maido Ruusmann, abivallavanem Helen Elias, abivallavanem Aivar Uibu, vallavalitsuse liige/finantsjuht Maire Appo, vallavalitsuse liige/vallamajanduse osakonna juhataja Tõnu Jaansalu, spordi- ja rahvatervise spetsialist Tiina Neumann, vallasekretär Signe Kiin, avalike suhete spetsialist Marianne Sock, vallasekretäri abi Eve Eisen, Sihtasutus Tõrva Haigla/AS Tõrva Tervisekeskus juhataja Merily Boisen.

Volikogu esimees avas istungi ja palus esitada ettepanekud seoses väljasaadetud istungi päevakorraga.

Ettepanekuid ei esitatud.

Istungi juhataja pani päevakorra hääletusele.

Otsustati: 16 poolt kinnitada istungi päevakord:

- 1. Sihtasutus Tõrva Haigla likvideerimismenetluse algatamine**
- 2. Vallavanema informatsioon**
- 3. 2022. aasta lisaelarve vastuvõtmine**
- 4. Ülesande andmine Tõrva Vallavalitsusele liiklusohutuse parandamiseks Tikste ja Kaarlimäe piirkonnas**
- 5. Huvihariduse ja huvitegevuse toetuse andmise kord**
- 6. Noorte omaalgatuse toetamise kord**
- 7. Tõrva Vallavolikogu 18.12.2018 määruse nr 50 muutmine**

1. Sihtasutuse Tõrva Haigla likvideerimismenetluse algatamine

Ettekandja: Sihtasutuse Tõrva Haigla ja AS Tõrva Tervisekeskus juhataja Merily Boisen

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna Merily Boisenile.

16:01 – istungile saabus Allan Ilisson

Merily Boisen: - Sihtasutus Tõrva Haigla ühineb ASga Tõrva Tervisekeskus, et oleks selgem finantsplaan ja personalipoliitika, et oleks ühine visioon. Kui Sihtasutus Tõrva Haigla likvideeritakse, siis teenus ei muutu, jääb samaks. Lepingud on allkirjastatud. Oleme alustanud koostööpartnerite ning meediakanalite teavitamist.

Küsimused

Karl Kirt: - äriregistrist nähtub, et teil on kaks juhatuse liiget, kuidas on määratud tööjaotus? Millised protseduurid on vaja teha seoses sihtasutuse lõpetamisega või on see puhas bürokraatia?

Merily Boisen: - juhatuse liikmeid on kaks, kuid tegutsen ikkagi mina. Tulenevalt ühinemise käigust, tuli jätta tööle ka teine juhatuse liige.

Maido Ruusmann: - Merily tuli tööle üleminekuajal. Et asutuse töö ei katkeks, oli eelmise juhataja töölt lahkudes vaja asutuse juhti. Raamatupidaja Liivi Tarsalainen oli nõus täitma juhataja kohustusi. Struktuuris on ette nähtud üks juhatuse liige, aga ei ole olnud üldkoosolekut teise juhatuse liikme tagasikutsumiseks. Ainult selle pärast ei ole ka erakorralist üldkoosolekut kokku kutsutud.

Karl Kirt: - vaadates äriregistrit, tahan märkusena öelda, tegelikud kasusaajad, vaadake üle - esineb kahtlus andmete õigsuses.

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

Otsustati: võtta vastu Tõrva Vallavolikogu otsus nr 28 „Sihtasutuse Tõrva Haigla likvideerimismenetluse algatamine“.

Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 17.

2. Vallavanema informatsioon

Ettekandja: vallavanem Maido Ruusmann

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna vallavanemale.

Maido Ruusmann: - järgnevalt ülevaade kahe volikogu vahelisest ajast, tegemistest ja toimetustest.

Rahvastikuandmed oktoobris: sünde oli 2, surmasid 10. Tõrva valda saabus 16 inimest ja lahkus 27 inimest, vallasiseselt vahetas elukohta 6 inimest Võrreldes 1. oktoobri seisuga vähenes valla elanike arv 19 inimese võrra. Seisuga 1. november oli Tõrva valla elanike arv rahvastikuregistri andmetel 5937.

Rääkides rahast, oleme kuulnud, et kõige rohkem saab räsida puidusektor ja et ka meie ettevõtluskeskkond on päris palju puidusektoriga seotud, siis kohatised mahu vähenemised ja tööseisakud ei ole veel maksubaasi peegeldunud. Meil ei ole veel tekkepõhise tulumaksu laekumise andmeid, on olemas kassapõhised andmed, mis võrdluses eelmise aasta sama ajaga oli 14% võrra suurem. See on päris arvestatav tõus, kuid vaatame, mida toovad aasta viimased kuud. Keskkonna- ja ehitusosakonna suurematest tegemistest on käimas Vanamõisa elamupiirkonna ehitusprojekt, mis puudutab teid ja kõiki trasse. Projekt on ekspertiisis lõppjärgus. Ekspertiisi koostaja on edastanud omapoolsed märkused ja küsimused. Projekteeerijad tegelevad nende lahendamisega.

Vallamajanduse poolelt on positiivne, et endised Musta Kõutsi ruumid on saanud uue üürilise, kelleks on ettevõtte nimega OÜ RMFOOD. Selle taga on tubli noormees Randel Malm, kes meid nädalavahetustel pitsadega kostitab. Ta plaanib avada restorani ajendatuna Itaalia ja Vahemere köögist. Täna teeb ta vajalikke ettevalmistusi. On hästi, kui ta saab selle avada I kvartalis. Tööd,

mida on vaja ettevalmistusena teha, on päris suured. Üleeile avas ukseid Maxima juures asuv söögikoht „Mulgi Mugila“.

Ala kooli katel on halvas seisus. Seda käidi remontimas ja dokumendid on korras. Järgmisel aastal on vaja aga katlasüsteemi parandamiseks ette võtta suuremad tööd.

Pori silla ja terviseraja silla remonttööd käivad ja on graafikus.

Veski tn 9 kinnistu enampakkumine toimus läbi osta.ee keskkonna. Kahjuks ühtegi pakkumust ei esitatud. Kui kellelgi on ostuks 40 000 eurot ja lisaks raha, mida hoonesse panna, et kõrvalnõuded täita, on lahkesti oodatud. Tegemist on Muinsuskaitse all oleva hoonega. Jagage seda infot, äkki leiame ka siia omaniku.

Usinasti on tehtud sporti. On toimunud sügismatk „Otsi sõnu“, osalejaid oli 95.

MTÜ Tõrva Spordiselts on saanud uue lumerulli, mis peaks lihtsustama radade hooldust ja parandama nende kvaliteeti. Homme peaksime saama kätte ostetud UTV, millega saab samuti radasid hooldada.

26. novembril toimub Tõrva valla sportlaste tänuüritus Ahhaa Teaduskeskuses Tartus, kuhu on minemas Tõrva valla tublimad sportlased.

Kultuuri poolelt toimus Riidajas tantsuõhtu ansambliga Elumees. Riidajas oli Tsooru teatri etendus ja detsembris tuleb käsitöö näitus-müük. Hummulis tuleb Kadriõhtu kadrikommetega ja tulemas on jõululaat-kohvikklubi. Palju on olnud kultuuriüritusi ka Tõrvas, nii väljas kui sees, nii kammersaalis kui kultuurimajas. Üle viie aasta suurim sündmus oli Tõrva Gümnaasiumi 105. juubel, mis toimus möödunud nädala laupäeval.

Mis puudutab Tervisekeskust, siis Tervisekeskuse ehituse hange on läbirääkimiste faasis. Pakkujaid on järgi jäänud neli ja neile esitatakse muudetud pakkumisjuhend, kus on teatud osas vähendatud mahte ja teatud osas täpsustatud. Eeldatavalt järgmisel kolmapäeval peaksid laekuma pakkujatelt uued pakkumused. Eesmärk on sõlmida ehitusleping enne jõule, et saaks kohe ehitamisega alustada. Eelmisel nädalal toimusid ehitajatega läbirääkimised ja nad arvasid, et 12-kuulises ehitusgraafikus püsimine on reaalne. Merily juhtimisel on esitatud energiatõhususe toetuse projekt, et saada haigla hoonele uued aknad. Hambaarstid kolivad polikliiniku hoonest haigla hoonesse. Naistearst kolib Tartu tn 20 hoonesse. Merily on teinud lühikese ajaga väga head tööd, et olla kohe valmis ehitustöödega alustamiseks. Koolides oli Terviseameti kontroll ja seal oli kõik korras.

5. detsembril alustab tööd uus sotsiaalosakonna juhataja Liisa Luht.

Tähtaeg sai läbi Kagu-Eesti spetsialistide toetuse meetmel. Toetuslepingute sõlmimise tähtaeg on 30. november. Meetmesse esitati viis taotlust. Meie arendusspetsialist Mariell saab uhkust tunda, et saime Riigi Tugiteenuste Keskuselt rahastamise otsuse Tõrva Gümnaasiumi B korpuse soojustamiseks ja ventilatsiooni ehitamiseks. Selle projekti kogumaksumus on ca miljon eurot, millest toetus on 600 000 eurot.

Küsimused

Arnold Looga: - milliste nõuete osas me haigla ehitamisel tagasi astusime, millest loobusime?

Maido Ruusmann: - analüüsi, kas keldri põranda alla on vaja radoonitõkke kilet. Projekterija leidis, et radooni oht konkreetse hoone puhul ei ole nii suur ja seda ei ole vaja.

Vallavanem andis volikogu liikmetele ülevaate muudetud mahtude ja täpsustuste osas.

Arnold Looga: - radoonitõkke kile paneb pead kratsima, sest teadaolevalt on Tõrva kandis kõrgeim radooni sisaldus.

Maido Ruusmann: - kui ehitusinsenerid arvasid, et selle saab ära jätta, siis tuleb spetsialiste usaldada. Tõrvas on kõrgem radoonitase, kuid Eestis siiski mitte kõige kõrgem. Jään selle juurde, et otsuse teevad need, kes on seda õppinud.

Karl Kirt:- eelmisel nädalal toimus haridus- ja kultuurikomisjoni koosolek, kus selgus, et me ei saa plaanitud kujul hariduse arengukavaga edasi minna. Kas vallavalitsus on saanud tekkinud olukorda arutada? Milline on seisukoht ja kuidas haridusvaldkonna arengukava tegevustega edasi minnakse?

Maido Ruusmann: - oleme seda arutanud. Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus vormist gümnaasium-lasteaed ei räägi. Seda on analüüsitud ja antud nõu, et õigusselguse huvides tuleks seda diskussiooni õiguse valdkonna inimestega jätkata, et aru saada, milline on olnud seaduse mõte. Kui on lubatud põhikool-lasteaed, miks ei ole kirjas gümnaasium-lasteaeda? On see tahtlik või ei ole keegi selle peale tulnud. Haridus- ja Teadusministeerium on seisukohal, et sellist asutuse vormi nagu lasteaed-gümnaasium põhikooli- ja gümnaasiumiseadus ei võimalda. On erinevad võimalused, kuidas viia ellu vastuvõetud haridusvõrgu arengukava. Erinevate võimaluste analüüsiga vallavalitsus praegu tegeleb. Vastava valdkonna abivallavanem kohtub ka huvigruppidega: koolidega, lasteaedadega, hoolekogudega, tuues välja vallavalitsuse ettepaneku.

Karl Kirt: - kas tänaseks on kõik valla teed lükatud? Ettepanek on postitada uuesti info, kelle poole pöörduda, kui on küsimusi valla teedelt lume lükkamise osas.

16:28 - istungile saabus Tarmo Tamm

Maido Ruusmann: - siin on mitu poolt. Tegemist on täpsuse ajastamisega, ka majandusliku poole pealt. Sellel aastal, mis puudutab eelmist talve, olid kulud lumelükkamisele üüratud. Eelarvesse planeeritud kulus rohkem ca 100 000 €. Tuleb leida kesktee. Kui laupäeva öösel vastu pühapäeva sajab lumi ja ilmteenistus lubab esmaspäeva hommikul uuesti lund, ei ole kõige jõukohasem seda mitu korda lükata. Elades ka ise maal, ei ole vajalik igasse õue sissesõiduteed lükata. Me võime lund lõputult lükata, kuid küsimus on rahas. Peame vaatama tervikut ka selles vaates, et meil on tohutult tõusnud energiakulud. Peame leidma kesktee, et inimesed saaksid tööle ja turvaliselt käia.

Tõnu Jaansalu: - pühapäeva hommikul töö juba käis. Lükatud on tiheasustusalad, kergliiklusteed ja osaliselt maapiirkonnad. Kus probleem oli suur, seal on teed lükatud. Lisaks on maa praegu külmumata ja vesine. Meil on olnud sellega varasematel aastatel palju pahandusi. Olen inimestele vastanud, kui on probleem, lükkame. Täna läbimatuid teid ei ole.

Ilmar Kõverik: - väike märkus on selle kohta, et oleks võinud märkida ära ka selle, et mälestasime Tõrva kirik-kammersaalis oma vallast lahkunud kaaskodanikke, mis on üks kord aastas toimuv oluline sündmus.

Karl Kirt: - Tõrva Veemõnulas on hommikuujumine, kuidas see mõjutab Tõrva Gümnaasiumi õpilaste ujumist või mahuvad hommikuujujad ja õpilased koos ära?

Maido Ruusmann: - koos nad ei uju. Tean, et on aegade mitteklaappimisi. Hanget ette valmistades lepiti kõikide osapoolte vahel, kaasa arvatud kool, kokku, et õpilaste ujumine on ajavahemikul 9:30–15:00. See on see, millest on lähtunud. Eelmisel aasta hommikuujumist ei olnud ja Veemõnula võimaldas koolile vastu tulles varasemalt alustada. Suvel andis Veemõnula koolile teada, et palub arvestada lepinguliste õigustega. Kool ei ole seda arvestanud. Loodan, et uuel veerandil saavad ajad klappima.

Ülle Juht: - haridus- ja kultuurikomisjonis oli teema üleval, et täna on turisti jaoks info olemas Veemõnulas, aga kas linnas ja kus on üleval, et infot saab Veemõnulast?

Maido Ruusmann: - meil on see olemas digitaalsel kujul. Nagu varasematel istungitel räägitud, tegeles maakonnas turismi korraldamisega arenguagentuur. Uuest aastast tegeleb sellega uus organisatsioon, Kesk-Eesti DMO, mis katab ka Viljandimaad, Järvamaad ja muud. Muutub kogu Eesti turismikorraldus. Käimas on erinevate organisatsioonide reorganiseerimised. Vallavalitsuse töötajate ametijuhendis ei ole kellelgi turismi korraldamist. Kui turismi hooaeg algab, on kitsaskohad markeeritud ja kõrvaldatud.

Tarmo Tamm: - kas on valmis õpilaskodu ja mis maksab koht?

Maido Ruusmann: - jah, loodan, et selle nädala lõpuks õnnestub toad ka möbleerida. Kohamaksu peast ei mäleta. Saame need öelda järgmisel istungil. Siis on õpilaskodu lahti ja avatud.

Istungi juhataja tänas vallavanemat ettekande eest.

Otsustati: võtta esitatud informatsioon teadmiseks.

3. 2022. aasta lisaeelarve vastuvõtmine

Ettekandja: finantsjuht Maire Appo

Kaasettekandja: majandus-eelarve komisjoni esimees Eero Viisu

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna finantsjuhile.

Maire Appo: - vallavalitsus on koostanud järjekordse lisaeelarve. Lisaeelarve maht kokku on ca 230 000 eurot, millest põhitegevuse kuludeks on ca 108 000 eurot ja investeerimistegevuseks ca 122 000 eurot. Põhitegevuse tuludest kõige suurem osa läheb Ukraina sõjapõgenikega seotud kuludeks. Selleks on neli erinevat toetuse liiki. Suurimad neist on Haridus- ja Teadusministeeriumist saadav toetus. See on lasteaialaste ja õpilaste nn kohatasu, mis on ca 59 000 €. See suunatakse õpetajate palkadeks, õppevahenditeks ja majanduskuludeks. Rahandusministeeriumist saadav toetus on suunatud Ukraina sõjapõgenike transpordiks ja nõustamiseks. Sotsiaalkindlustusametiga on sõlmitud leping, kus antakse sõjapõgenikele eluruumi üürimiseks toetust. Selle suuruseks on praegu arvestatud 6000 €. See antakse tagant järgi. Enne maksame ja siis esitame arve Sotsiaalkindlustusametile.

Vallavalitsus on teinud ühe Euroopa Liidu projekti „Tööturul osalemist toetavad tegevused“, mis on samuti seotud Ukraina sõjapõgenikega.

Sotsiaalministeerium on eraldanud toetust vaimse tervise toetuseks. Koolidele ja lasteaedadele on saadud toetus Keskonnainvesteeringute Keskuselt loodusteemaliste projektide läbiviimiseks. On üks noortekeskuse projektitoetus ja Kagu-Eesti spetsialisti eluasemete programmi toetus. Muinsuskaitseametilt on täiendavalt lülitatud eelarvesse 48 720 eurot. 2022. eelarveaasta alguses nägime Muinsuskaitseametilt eraldatavat toetust ette, aga saime rohkem. 50 000 eurot on Vanamõisa elamupiirkonna kruntide müügist saadud tulu.

Küsimused

Karl Kirt: - palju on vaja leida lisaraha asutuste majanduskulude katmiseks või peab iga asutus selle oma eelarve seest ise leidma?

Maire Appo: - iga asutus peab leidma selle oma eelarvest.

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

Majandus-eelarve komisjoni esimees sõna ei soovinud.

Otsustati: võtta vastu Tõrva Vallavolikogu määrus nr 18 „2022. aasta lisaeelarve vastuvõtmine“. Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 18.

4. Ülesande andmine Tõrva Vallavalitsusele liiklusohutuse parandamiseks Tikste ja Kaarlimäe piirkonnas

Ettekandja: volikogu liige Karl Kirt

Kaasettekandja: vallamajanduse osakonna juhataja Tõnu Jaansalu

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna Karl Kirdile.

Karl Kirt: - eelnõu kohaselt tegime ettepaneku neljaks ülesandeks. Oleme sotsiaalmeedias küsinud inimeste arvamusi ja ettepanekuid. Ettepanekuid tuli üksjagu palju. Põhiline probleem, mis on tegelikult positiivne probleem on see, et liiklustihedus Tikste ja Kaarlimäe piirkonnas on

tõusnud, kuna Tikste piirkonda on lisandunud erinevaid teenuseid, nagu Tikste Coop, autotülevatus, terviserajad, uued elamud ning teiselt poolt on inimestel tekkinud juurde autosid. Olen eelnevalt volikogus küsinud ja diskuteerinud, mis puudutab parkimiskorraldust Ravila tänaval ja mis puudutab väljasõitu Tikste Coop parklast, kus on piiratud nähtavus. Olen küsinud arvamust ka politseilt. Nad on öelnud, et neil on hea meel, et teema tõstatatakse. Ette on tulnud küll plekimõlkimisi, kuid õnneks mitte midagi tõsisemat. Ettepanekuid tuli palju. Oa tänaval kiiruse probleemi osas, teatud märgistuse puudus. Liiva ja Oa tänavate ristmikul on ebaselge liikluskorraldus ning veel mitmeid murekohti. Koondan need kokku ja edastan kirjalikult vallavalitsusele edasiseks mõtlemiseks. Välja toodi Veski tänav amortiseerunud teekate. Selle eelnõuga seda probleemi ei lahenda, kuid see on mure, mis tuleb lahendada. Eelnõu sõnastuses on probleeme. Ettepanek on arutada seda olukorda komisjonis, volikogu saalis koos politseiga, mõne liikluseksperdigaga. Koondan laekunud ettepanekud vallavalitsusele ja antud eelnõuga täna edasi ei läheks. Võtaks eelnõu tagasi ja tuleks selle arutelu juurde uuesti. Hea, et vallavalitsus mõistab Ravila tänav probleemi. Peamine eesmärk, tekitada diskussioon ja selle liikluskorralduse peale mõelda, on saavutatud.

Küsimused

Ülle Juht: - olles saadetud materjaliga tutvunud ja valdkonna spetsialistidega konsulteerinud, on ettepanek, kus lahend on lihtne ja kus projekti tootmisest ei peaks üldse mõtlema. Olukorra päästab, kui paigaldada Viljandi tänavalt Ravila tänavale sisse sõites, sinna parkimist keelav märk, kuna probleemi tekitab mõlemale poole teed parkimine.

Tõnu Jaansalu: - nõustun täielikult Ravila temaga. Küsimus on selles, kas panna peatumise-parkimise keelumärgid ühele poole teele või mitte. Olen rääkinud mitme naabriga, kes sealt igapäevaselt mööda sõidavad ja probleeme seal on. Teine teema on Kaarlimäe Oa piirkond ja seal liikluse reguleerimine. Inimesed sõidavad suuresti vana harjumuse järgi ja kas liikluseeskirjad on unustatud või ei tulda selle peale, et kui tee on sirge, arvatakse et ollakse peateel. Siia oleks vaja tellida spetsialistidelt liikluskorralduse projekt. Oleme küsinud, mis see võiks maksta. See välistab igasugused vaidlused ning ka selle, kui kunagi midagi juhtub, siis see kannab. Tehes neid asju, on protsess pikem. Eelarves peavad olema projekti tellimiseks rahad ning hinnapakumistest lepinguni kulub aega ca üks kuu ja selle koostamiseks kulub ka minimaalselt üks kuu. Hakates seda koostama järgmise aasta eelarvest, saame selle projekti eeldatavalt kevadeks. Kui projekt on valmis, siis seda peaks laiemas ringis arutama.

Karl Kirt: - mis puudutab Ravila tänavat, on probleem täna ikkagi suurem. Kui muidu jäetakse auto ukse alla, siis siin jäetakse auto kaugemale, et ei peaks parklasse sisse sõitma. See tekitab päriselt ohtlikke olukordi, eriti parklast väljasõidul. Seda enam, et ettevõtjad on teinud suured parklad ja need ei ole kunagi täis. Olen ise pidanud seal sõites mitmeid kordi pidurid plokki panema, kuna parkalast välja sõites ei arvestata, et auto võib otse edasi sõita. Siia peaks kohe märgid panema. Teistes küsimustes olen nõus, et peab kaasama liikluseksperthe ja politsei.

Ülle Juht: - need kaks ei ole ju omavahel seotud? Tikste ja Alexela vahelise teelõigu saab varem märkidega lahendada?

Tõnu Jaansalu: - jah, vaatame eelarve võimalused üle ja arutame seda vallavalitsuse istungil. Ka need märgid tuleb tellida. Oleme saanud märgid nädalaga, aga on kulunud ka 1,5 kuud.

Tarmo Tamm: - Tikste osas on kolm märkust. Nõustun eelneva jutuga. Väljasõidud on ohtlikud. Paneks esialgu kinni ühe poole, Coop'i poolse ja Alexela poolne jääks lahti ning vaadata, kuidas see end õigustab. Keerates Ravila tänavalt välja, on vaja Viljandi tänav markeerida.

Kolmandaks on Alexela pannud Viljandi tänav äärde gaasiballoonid, mis piiravad nähtavust.

Rein Reinsalu: - mis puudutab Kaarlimäe piirkonda, isegi kui ei ole ühtegi märki, on liikluseeskirjades parema käe reegel.

Tõnu Jaansalu: - ka liiklusspetsialistid ütlevad, et üle reguleerida ei ole mõtet. Kindlasti ei ole mõtet teha tänavate vahele suuri peateid, sest see tõstab automaatselt liikumiskiirust. Viljandi tänava markeerimine on mõistlik teha pärast Transpordiameti poolt tehtavat pindamist. Pindamine pidi tulema juba sel aastal, kuid mingil põhjusel seda ei tehtud. Järgmisel aastal pindamine kindlasti tuleb, kuid peab uurima, kus ja millal. Markeerimine on mõistlik teha pärast pindamist.

Otsustati: võtta esitatud informatsioon teadmiseks.

5. Huvihariduse ja huvitegevuse toetuse andmise kord

Ettekandja: abivallavanem Helen Elias

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna abivallavanemale.

Helen Elias: - tegemist on riikliku lisarahastusega, mille eesmärk on huvitegevuse kättesaadavuse parandamine ning mitmekesisemate osalemise võimaluste pakkumine. Meil on selleks kord, kuhu on vaja sisse viia teatud muudatused. Eelnõus said muudatused punasega markeeritud, et need oleksid lihtsalt jälgitavad. Osad muudatused on sõnalised ja neid ei kommenteeri.

Tegevustoetuste hindamisel on ette nähtud kriteeriumid järgmistele tegevustele: osalustasu vähendamiseks, vajalike õppevahendite ja inventari soetamiseks, huvialaringi tegevuse laiendamiseks, juhendaja transpordikulude katmiseks piirmääraga 50 eurot kuus. Võistlustel ja konkurssidel osalemiseks on transpordikulude piirmäär aastas 500 eurot. Juhendajate töötasude katmiseks on piirmäär 25 eurot kontakttund. Juhendajale töötasu määramisel lähtutakse sarnase töö keskmisest tunnitasust. Viimase punktina on lisatud juhendaja koolitustasude katmine piirmääraga 300 eurot aastas. Sama paragrahvi juures on muudetud ka lõiget 4. Siiani tuli taotlus esitada hiljemalt 31. oktoobriks. Selleks ei näe mingit vajadust. See aeg võib olla pikem – 30. november, kuna huvitegevuse kava, mille peame edastama riigile, peame koostama 15. jaanuariks.

Paragrahv 4 juures on hindamise kriteeriumite alla toodud, et tuleb esitada vähemalt ühe õppeaastane tegevuskava ja spordi- või liikumisringi juhendaja peab omama tegevusvaldkonnale vastavat kutsekvalifikatsiooni ja pädevustunnistust või erialast haridust. See muudatus hakkab kehtima 1. jaanuarist 2024. Toetuse saamiseks peab huviringis harrastajatena osalema minimaalselt 10 osalejat spordi- või liikumisringis ja 5 osalejat muus huviringis või õpperühmas, välja arvatud juhul, kui tegemist on tegevusvaldkonna eripärast lähtuva individuaalse tegevuse või õppega. Määrusesse on lisatud eraldi suund, mida näeb ette riik ja milleks tuleb raha eraldada, on - kavandatav tegevus arendab noori loodus-, täppis-, tehnikateaduste ning tehnoloogia valdkonnas. Tegevuse toimumise sageduse juures on ära toodud, et treeningrühmade või õpperühmade tegevus toimub vähemalt 8 kuud aastas, 60 minutit nädalas.

Paragrahvis 5 on toodud toetuse maksimaalsed suuruseks osaleja kohta. Siin on summasid suurendatud. Määruses on sätestatud, et võistlustel ja konkurssidel osalemise toetuse maksimum suurus ühe isiku kohta aastas on 500 eurot.

Paragrahv 6 räägib väljaspool Tõrva valda huvitegevuses osalemise ja transpordikulude toetusest. Kui Tõrva vallas vastav tegevus puudub ja noor tahab osaleda huvitegevuses väljaspool Tõrva valda, siis katame transpordikulud ja osalustasu. Osalustasu katmise toetuse piirmäär on 25 eurot ühes kalendrikuus. Praegu sai taotluse esitada ka etteulatuvalt, aga eelnõus on kirjas, et toetuse saamiseks tuleb vallavalitsusele esitada vormikohane taotlus ja kuludokumentid esimese poolaasta kohta juulikuul jooksul ning teise poolaasta kohta järgneva aasta jaanuarikuul jooksul.

Toetuse saaja kohustuste hulka on lisatud, et huvitegevuses osalevate noorte kohta tuleb pidada arvestust ja peab täitma Stuudiumi e-päevikut. Tähtjaks tuleb esitada toetuse kasutamise aruanded. Esindusvormil, kui see on, tuleb kasutada Tõrva valla sümboolikat. Tuleb osaleda Tõrva valla huvihariduse ja huvitegevuse messil. Tõrva valda peab esindama vähemalt üks kord

aastas ning avalikustama kas sotsiaalmeedias, Tõrva Teatajas või mõnes muus kanalis, mis meil on, oma tegevuse.

Küsimused

Virgo Kosemets: - § 3 lg 3 p 5, kus on sätestatud võistlustel ja konkurssidel osalemise transpordikulude piirmäär aastas. Võttes spordiala, kus on erinevad vanuseklassid ja kus sõidetakse mööda lõunapiirkonda suhteliselt tihti, siis 500 eurot ei kata neid kulusid. Jalgpallis on kolm erinevat vanuseklassi. Kõik kodu- ja välismängud on seotud transpordiga.

Helen Elias: - sel aastal saime huvitegevuse raha 90 000 €. Eelmisel aastal taotles toetust 40 klubi. Me peame selle raha mõistlikult jagama ja piirmäära kehtestama. Kõiki kulusid huvitegevuse rahadest katta ei saa.

Virgo Kosemets: - mis kuludest siis kaetakse?

Helen Elias: - on huviringi enda kohatasud, on võimalik taotleda raha spordimääruse alusel.

Virgo Kosemets: - küsides neli aastat tagasi, kuidas seda raha kasutatakse, oli peaaegu pool, võin suurusjärguga eksida, kasutamata. Kas praegu on kõik rahad kasutatud?

Helen Elias: - meil oli küll eelmise aasta jääki, aga selle aasta summad on kõik kaetud.

Karl Kirt: - koos on mitu dokumenti ja lisaks huvitegevuse kavale, mille peame igal aastal kinnitama, lähtuvalt taotlustest, on sinna võimalik raha juurde anda.

Küsimus on § 3 lg 2 osas - toetatav tegevus peab olema kooskõlas Tõrva valla arengukavaga ning Tõrva valla haridus- ja noortevaldkonna arengukavaga. Mida see sisuliselt tähendab? Kas on mingid tegevused, kus nad ei ole kooskõlas? Kas on mõni näide, kus huvitegevus ei lähe kokku ühegi arengudokumendiga?

Helen Elias: - näidet kohe tuua ei oska. Mõte on selles, et kui haridus- ja noortevaldkonna arengukava näeb ette, et meie jaoks on oluline noorte seas ettevõtlikkuse tõstmine, siis see on prioriteetne, millele saab raha taotleda.

Istungi juhataja tänas abivallavanemat ettekande eest.

Otsustati: võtta vastu Tõrva Vallavolikogu määrus nr 19 „Huvihariduse ja huvitegevuse toetuse andmise kord“.

Määrus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 16, vastu 1, erapooletuid 1.

6. Noorte omaalgatuse toetamise kord

Ettekandja: abivallavanem Helen Elias

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna abivallavanemale.

Helen Elias: - valla haridus- ja noortevaldkonna arengukava näeb ette noorte ettevõtlikkuse tõstmiseks omaalgatusfondi loomise. Selleks, et hakata noorte omaalgatust juba järgmisel aastal toetama, on vaja kehtestada kord. Eesmärk on toetada noorte ideede elluviimist, motiveerida noori märkama ja lahendama Tõrva valla kogukonna kitsaskohti ning anda noortele projektikirjutamise ja -juhtimise kogemus. Toetust võivad taotleda kõik Tõrva vallas õppivad, elavad ja töötavad noored ning vallas tegutsevad noortegrupid. Alla 18-aastast noort või noorteühenduse esindajat peab toetuse taotlemisel esindama täiskasvanud isik. Projektimeeskonnas peab olema vähemalt kaks liiget vanuses 7–26 aastat ning projektitegevustesse peab kaasama vähemalt kümme noort. Vanus 7–26 aastat tuleneb noorsootöö seadusest. Ühe taotluse maksimaalne piirmäär on 500 eurot ühe projekti kohta. Toetust saab taotleda: avaliku ürituse korraldamiseks, koostöö arendamiseks mõne teise piirkonna noorte või noortegruppidega, informatsiooni jagamiseks ja erandjuhul kindla asja soetamiseks, mis on üldkasutatav. Korras on välja toodud tegevused, mida ei toetata ja need on: klassiekskursioonide korraldamine, klassiõhtute korraldamine, vahendite soetamine (v.a

erandjuhud), regulaarne huviringide tegevus. Uuendusmeelse mõttena on korda sisse viidud, et toetuse taotlemiseks tuleb esitada Tõrva Avatud Noortekeskusele vormikohane taotlus, plakat või video, kus on välja toodud: noortegrupi liikmed, projekti pealkiri jne.

Taotluse saab esitada kolm korda aastas: 1. veebruaril, 1. mail ja 1. oktoobril. Laekunud taotlused vaatab läbi vallavalitsuse moodustatud vähemalt viieliikmeline komisjon, kuhu kuuluvad noorsootöötajad, noortevolikogu esindaja ja Tõrva Vallavolikogu noorsootöökomisjoni esindaja. Projekti jääb eest vedama ja toetama Tõrva Avatud Noortekeskus.

Küsimused

Karl Kirt: - on ettepanek, et kui kord täna vastu võetakse, võiksid noorsootöötajad teha koolides infopäevad. Koolides seetõttu, et sealt jõuab info kõige paemini noorteni. Võiks võtta noored kokku ja anda ülevaade taotlemisest, mida peab tegema, milleks raha saab ja milleks ei saa. See on väga hea meede. Olen seda Valgas läbi teinud. See tõstis taotluste kvaliteeti ja taotluste arvu. Küsimus on selles, kuidas registreeritakse dokumendiregistris videotaotlus?

Helen Elias: - me vaatame selle üle, et see oleks mahult võimalik. Videofaili peaks olema võimalik lisada.

Karl Kirt: - teine ettepanek, mis puudutab nii eelmist kui ka seda korda on, et samamoodi võiks tutvustada huviringi ja huvitegevuse toetuste andmise korda. Lisaks koolidele teavitada MTÜ-sid, huviringe. Anda ülevaade sellest, mis on muutunud, et info paremini leviks ja taotlused laekuksid õigeaegselt.

Helen Elias: - aitäh. Need on head mõtted. Noortevolikogule on neid kordi juba tutvustatud ja olen noori motiveerinud, et nad aitaksid teavet jagada.

Tarmo Tamm: - ettekannet kuulates saan aru, et me panustame oma piirkonna noortele. Kas projekti saab kirjutada ka nt koostöös Otepää valla noortega ja kasutades ära talvist hooaega, minna Otepäele suusatama? Õppida nendelt suusatamist.

Helen Elias: - noorte omaalgatuslike projektide toetamise kord sätestab tingimused Tõrva valla haldusterritooriumil elavatele noortele ja tegutsevatele noorteühendustele. Siin ei ole piirangut. Kui noored elavad Tõrva vallas ja sellest saab kasu vähemalt 10 noort, siis on see võimalik.

Istungi juhataja tänas abivallavanemat ettekande eest.

Otsustati: võtta vastu Tõrva Vallavolikogu määrus nr 20 „Noorte omaalgatuse toetamise kord“. Määrus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 18.

7. Tõrva Vallavolikogu 18.12.2018 määruse nr 50 muutmine

Ettekandja: spordi ja rahvatervise spetsialist Tiina Neumann

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna spordi ja rahvatervise spetsialistile.

Tiina Neumann: - spordikomisjon avas oma koosolekul nimetatud määruse ja otsustas teha viies punktis muudatused. Spordiklubidele antava korra muudatused tehakse paragrahvi 2 lõikes 1 ja lõike 3 punktis 4. Need on seotud eelarve koostamisega, seoses millega muudetakse taotluse esitamise aega 31. oktoober asemel varasemaks, s.o 15. oktoober.

Paragrahvis 2 lõige 4 muutub andeka noorsportlase lisatoetuse avalduse esitamise aeg, kinnitades selleks tähtajaks 1. detsember. Varasemalt oli määruses toetuse esitamine kogu aasta vältel, samas kui otsuse toetuse määramiseks teeb spordikomisjon aasta lõpus. Et ei tekiks olukorda, kus taotlus on esitatud ja oodatakse vastust, mis tuleb aasta lõpus.

Paragrahvis 3 lõike 1 punktis 4 täpsustatakse pearahana antava toetuse spordimeisterlikkuse „Edasijõudnud noored“ taseme tingimusi, lisades saavutatud esikuuiku kohad vabariiklikel võistlussarjadel osaledes. Sama paragrahvi lõike 3 muutus määrab spordiobjektiks Eesti spordiregistris registreeritud spordiobjekti.

Istungi juhataja tänas spordi ja rahvatervise spetsialisti ettekande eest.

Otsustati: võtta vastu Tõrva Vallavolikogu määrus nr 21 „Tõrva Vallavolikogu 18.12.2018 määruse nr 50 muutmine“.

Määrus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 17, erapooletuid 1.

Istungi juhataja kuulutas istungi lõppenuks.

Järgmine volikogu istung toimub eeldatavalt 20. detsembril.

(allkirjastatud digitaalselt)

Enn Mihailov
volikogu esimees

(allkirjastatud digitaalselt)

Eve Eisen
protokollija